Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 463 (folionrs. 177" t/m 222") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Borculo - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting

District van Borculo

Geesteren, Gelselaar,
Eijbergen, Nede,
Rekken en Beltrum

Den 29 januarij 1796 ontvangen van Bastiaan Haneman, 6 guldens-1 stuijver-4 penningen, in
voldoeninge van den 40° penningh van een huijs binnen de stadt Eijbergen, tussen de behuijzingen
en grond van Derk Vunderink en Matthias Meijer staande en geleegen. Aangekocht van Jan
Blankvoort en zijne huijsvrouw Aaltjen Blankvoort, zijnde de kooper en verkooperen in
voorschreven plaatz woonachtig, voor 242 guldens en 10 stuijvers, op den 28 november

L U PPPPPPPRRPPPPRE f. 6-01-04

Den 29 januarij 1796 ontvangen van Antonij ter Wheeme, 8 guldens-7 stuivers, in voldoeninge van
den 40° penning van een huijs met den hofgrond daar achter, binnen de stad Eijbergen, tusschen de
behuijzingen van Gradus van Hummel en Hendrick te Brinke staande en geleegen. Aangekocht van
Harmanus Bouwmeesters en Antonetta te Raa, echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen
binnen voorschreeven stad woonachtig, voor 334 guldens, op den 28 november 1795......... f. 8-00-00

Den 5 februarij 1796 ontvangen van Reijnier de Bitter en Dina te Flierhaar, echtelieden, 5 guldens,
in voldoeninge van den 40° penning van een huijs, met den grond daar achter, binnen Eijbergen,
tusschen de behuijzingen van de weduwe Tegers en Jan Smits staande en geleegen. Aangekogt van
Jan Blankvoort en Aaltje Blankvoort, echtelieden, alle te Eijbergen woonachtig, voor 200 guldens,
oY ol L= o I BT T U F Y | 4 L TSR f. 5-00-00

Den 5 februarij 1796 ontvangen van Jan Blankvoort en Aaltjen Blankvoort, echtelieden, 8 guldens-7
stuijvers-8 penningen, in voldoeninge van den 40° penning van een huijs en wheere, met de
hofgrond daar achter, binnen Eijbergen, tussen de behuijsingen van Coert Hannink en Willem ten
Cate staande en gelegen. Aangekocht van Reinier de Bitter en Dina te Flierhaar, echtelieden, zijnde
de kopers en verkooperen te Eijbergen woonachtig, voor 335 guldens, op den 12 januarij

I TP USRI f. 8-07-08

Den 23 februarij 1796 ontvangen van Arend ten Broeke en Maria Rouhoff, echtelieden, 20 guldens,
in voldoeninge van den 40° penningh van een kavensteede, Hofmans plaatsjen genaamd, bestaande
in een huijs en ongeveer vier scheepels gezaaij bouwland, onder de voogdije Gelselaar geleegen.
Aangekocht van Harmen Broekhuijs en Aaltjen Mols, echtelieden, zijnde de koopers en verkoopers
onder het district van Borculo woonachtig, voor 800 guldens, op den 15 februarij 1796......f. 20-00-00

Den 2 maart 1796 ontvangen van Jan Lubberdink, meerderjarige zoon van wijlen Arend Lubberdink
en Henders Wolters, in leven echtelieden, voorts Hendrik Mensink en Berend Tieberink, als
momberen over de minderjarige dochter van wijlen Jan Mensink en Hendrina Tieberink,
echtelieden, 16 guldens-5 stuijvers, in voldoeninge van den 40° penning van een plaatsjen, Wolters
geheeten, met zijne behuijzinge en een kamp lands daar bij gehoorende, ongeveer 8 schepels gezaaij
groot, voor zooverre verkoperen voor drie vierde parten daar aan zijn berechtigd, behorende het
overige een vierde gedeelte aan Berend Rosink, in de voogdije Geesteren onder Gelselaar, op het
Naselder aan het Broek geleegen, mitsgaders nog een stukjen nieuwe grond voor het geheel, tegens
over voorschreven plaatsje of huijs geleegen. Aangekocht van Garrit Wolters en Grietjen Hilhorst,
echtelieden, zijnde de koopers en verkopers onder Gelselaar woonachtigh, voor 650 guldens, op den
29 FEDOIUAII] 1796 ... ettt et e et e e et e e e e et e e e e e abaeeeensreeeeenteeeeenraeeeannraeas f. 16-05-00

5 oktober 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 463 (folionrs. 177" t/m 222") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Borculo - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting

Den 9 maart 1796 ontvangen van Aalbert Scholten en zijn huijsvrouw Elisabeth Loenemans, 80
guldens, in voldoeninge van den 40° penning van de halvscheijd van het erve en goed, Mengerink
geheeten, bestaande in huijs, bergh, schoppe en verder getimmerte, mitsgaders landerijen,
weijdegronden en houtgewassen, onder de voogdije Nede, buurschap Noordijk kennelijk gelegen.
Aangekocht van Harmina Vruwink, weduwe van Harmanus Lankheet, zoo voor haar zelve en als
moeder en wettige voogdesse over haare nog minderjaarige dochter Esseline Lankheet, voorts
Garrit Nijhof en Janna Lankheet, echtelieden, en haare verdere meerderjarige kinderen, met
naamen Geertruijd, Garrit, en Jan Lankheet, zijnde de koopers en verkooperen onder voorschreeven
voogdije en buurschap, en in de provincie Overijssel woonachtig, voor 3200 guldens, op den 30

(o F=Tol=T g oY o T=T ol 742 1 YU SRR f. 80-00-00

Den 9 maart 1796 ontvangen van Hermanus ter Harkel en Willemina Broekmans, echtelieden, 7
guldens-10 stuijvers, in voldoeninge van den 40° penningh van een kampjen land, Traland genaamd,
onder de voogdije Geesteren, boerschap Haerlo, tusschen van Schelvers plaats en de weijde van
verkoperen geleegen. Aangekocht van Waander Grooters en Hendrina Cornelia Derksen,
echtelieden, zijnde de koopers en verkooperen onder voorschreven voogdije woonachtig, voor 300
guldens, op den 18 fEbruarij 1796 .......oov i et e e e e e e s e earae e e e nreeas f. 7-10-00

Den 15 april 1796 ontvangen van Jan ten Bosch en deszelvs huijsvrouw M.M.S. van Open,
woonende te Lichtenvoorde, 11 guldens-15 stuijvers, in voldoeninge van den 40° penning, 1° van een
onafgedeeld één vierde part eener hooijmaate, de Baekemaate genaamd, in het geheel groot twaalv
dagen maeijens, en 2° een stuck bouwland, groot ongeveer vier schepels gezaeij, op den
Hondekamp, tusschen de landerijen van Mentink en Schuurink, beijde onder Beltrum, het
eerstgenoemde in de buurschap Lindvelde, en het laatstgenoemde in de buurtschap Beltrum
geleegen. Aangekocht van Garrit Revehorst, voorts Derk te Nahuijs en Toone Revehorst,
echtelieden, wijders Jannes ter Heurne en deszelvs huijsvrouw Grada Revehorst, dan nog Albert en
Janna Revehorst, alle onder het district van Borculo woonachtig, voor 470 guldens, op den 25
FEOIUAIT] 1796 ... . et e e e et e e s et e e e s sabae e e e sabaeeeesbteeeesreeeaeannes f. 11-15-00

Den 30 april 1796 ontvangen van Jan van Hasz en Aaltjen Mellink, echtelieden, te Ruurlo
woonachtig, 11 guldens-12 stuivers-8 penningen, in voldoeninge van den 40° penning van een stuk
land, groot ongeveer twee schepels gezaeij op het Hooge Kip, in de buurtschap Rekken, naast
verkopers land, en dat van Jan Hendrik Poppink, kennelijk gesitueerd. Aangekogt van Gerrit Jan
Planten en zijn vrouw Arendina Odink, te Rekken voornoemd woonachtig, voor 465 guldens, op den
2L APFIE L1796ttt ettt st e bt e e s be e e abeesabeesbaeesabeenans f.11-12-08

Den 17 meij 1796 ontvangen van Jan ten Bosch en M.M.S. van Open, te Lichtenvoorde woonachtig,
7 guldens-10 stuijvers, in voldoeninge van den 40° penning, 1° van de onafgedeelde helft van een
parceel bouwland, den Grooten Dam genaamd, zijnde in het geheel ongeveer groot 5 schepels
gezaaij, in den Beltrumschen Esch, tusschen de landerijen van Kranenborg en Zegelink, en 2° de
onafgedeelde halvscheid van een parceel bouwland, den Kleinen Dam geheeten, groot in het geheel
ongeveer drie schepels gezaaij, mede aldaar tusschen de landerijen van Kranenborg en Klein Jebbink
geleegen. Aangekocht van Jannes Nijfrakkink, onder de voogdije Beltrum woonachtig, voor 300
guldens, 0p dEN 5 MEIj 1796 .......ueiieeiiiiee ettt et e et e et e e e abe e e e e abe e e e e earae e e enaaeas f. 7-10-00

Den 28 meij 1796 ontvangen van de weduwe Jan Wieland, te Amsterdam woonende, 6 guldens-2
stuijvers-8 penningen, in voldoeninge van den 40e penning van een stuck bouwland, groot meer ofte
minder drie schepels gezaaij, de Braak genaamd, bij Eijbergen, tusschen de landerijen van Jan
Nijland gesitueert. Aangekocht van de gezamentlijke ervgenaamen van Jenneken Griesen, eerst
weduwe van Gerrit Honhof, en de momberen over haare kinderen, alle te Eijbergen woonachtig,
voor 245 guldens, 0p den 5 Meij 1796 ......ccuuiiiiiiiie ettt s f. 6-02-08

5 oktober 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 463 (folionrs. 177" t/m 222") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Borculo - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting

Den 28 meij 1796 ontvangen van de weduwe van Jan Wieland, te Amsterdam woonachtig, 3
guldens-9 stuijvers, in voldoeninge van den 40° penning van een stukjen gaarden, groot min of meer
een schepel gezaaij, bij Eijbergen op het zoo genoemde Kempken, tusschen de landerijen van Derk
Honhof en Berend Bekking, aan de rivier de Berkel gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor 138
guldens, 0P den 5 MEIJ 1796 ......uuiiiiiiiie ettt s bae e s areeas f. 3-09-00

Den 28 meij 1796 ontvangen van Jan Willem Klein Gebbink en Gerritjen Lemmen, echtelieden, 2
guldens-10 stuijvers, in voldoeninge van den 40° penning van een hof en huijssteede, met de daar bij
behoorende plaggegrond, naast den hof van koperen en den timmerman Frakkink, in de buurschap
Beltrum geleegen. Aangekocht van Willem Bekkeneute en Engele Morsse, echtelieden, alle in
voornoemde district woonachtig, voor 100 guldens, op den 16 meij 1796 .......ccccceevvveeernnnenn. f. 2-10-00

Den 1 junij 1796 ontvangen van Jan Stomps T.z., 2 guldens, in voldoeninge van den 40° penning van
een stuck bouwland in Rekken, en aldaar in den Laagen Esch, langs het land van Jan Wevers kennelijk
gesitueerd. Aangekocht van Toon Gielink, beide in voorschreeven voogdije woonende, voor 80
guldens, 0p den 25 MEI[J 1796 .....ueei ettt et e et e e e tte e e e e abe e e e e nbaeeeenabaeeeenrenas f. 2-00-00

Den 8 junij 1796 ontvangen van Hendrick Kleine Bogt, 3 guldens-5 stuijvers, in voldoeninge van den
40° penning van een stuck bouwland, groot ongeveer twee schepels gezaaij, onder Eijbergen, in de
achtersten Jeukenberg gelegen. Aangekocht van Albartus te Nijenhuijs en Teunis Janna Klein
Poelhuijs, echtelieden, te zamen onder en in Eijbergen woonende, voor 130 guldens, op den 6 junij
I T TSR f. 3-05-00

Den 20 junij 1796 ontvangen van Derk Stokkers, 26 guldens-5 stuijvers, in voldoeninge van den 40°
penning van een plaatsjen, het Jammen op de Bevert genaamd, met zijn onderhorige landerijen,
weijdegrond en houtgewas, onder Nede, in de buurschap Lochhuijsen gelegen. Aangekocht van
Garrit Gijkinck, weduwenaar van Lutgert Stukkers, beide in voorschreven buurschap woonende,
voor 1050 guldens, 0p den 17 jUuNij 1796 .......cceieiiiiiiiciieee et ee e e st e e e svae e e s svreeeeeanes f. 26-05-00

Den 22 junij 1796 ontvangen van Derk Jordens, 19 guldens-15 stuijvers, in voldoeninge van den 40°
penning van een huijsjen en hof, waar in het huijsjen staat, van ouds den Ontienkshof genaamd, met
de gragt en den dijk daar tegen, en houtgewas daar op staande; een stuk bouwland, in den zoo
genoemden Bekkingskamp, groot drie schepels gezaaij, een stuk bouwland in den Eijbergsen Esch,
groot meer of min twee schepels gezaaij, te zamen in de buurschap Olden Eijbergen geleegen.
Aangekocht van Hendrina Konings, weduwe van wijlen Gerrit Jordens, beide bij malkanderen in
voorschreven huijs en buurschap woonachtig, te zamen met het gereede in eenen koop ad 790
guldens, 0p den 20 JUNTj 1796 .....oeii ittt e e et e s e bre e s e e e e s ebae e e earaeas f. 19-15-00

Den 22 junij 1796 ontvangen van Jan Scholten, onder Geesteren woonende, 450 guldens, in
voldoeninge van den 20° en 40° penning van het erve en goed, Aastinck genaamd, met alle deszelvs
ap- en dependentien, hooge en laage landerijen, regt en gerechtigheeden, onder Geesteren
geleegen, van mr. Gerhard Voet, te Veldhuijsen, in de Graavschap Benthem domicilierende, voor zig
zelven (als in deesen de toestemminge van zijne beijde dochters, met namen Jacoba Adriana Voet,
getrouwd aan mr. Cornelis Pannekoek, en Aleida Voet, beijde te Zwoll woonende, uit hoofde van
eene tusschen haare ouders, in den jaare 1767 opgerigt testament, niet gerequireerd wordende).
Aangekocht voor 12000 guldens, op den 22 Maart 1796 .......ceeeevccciviieeeeeeeecciiieeee e f. 450-00-00

5 oktober 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-3-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 463 (folionrs. 177" t/m 222") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Borculo - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting

Den 2 julij 1796 ontvangen van Jan Derk Rooks, 6 guldens-10 stuijvers-12 penningen, in voldoeninge
van den 40° penning van een hoekjen weijdegrond, groot meer ofte min een halve koeweidens,
onder Eijbergen in de buurschap Olden Eijbergen gesitueerd. Aangekocht van Willem Smits en
Hendrik Joost Revius, als opzieners en administrateurs van de Provisorie der stad Eijbergen,
benevens Jan Blankvoort en Derk Bouwmeester, als tijdelijke provisoren van opgemelde provisorie,
alle in voorschreeven district woonende, voor 261 guldens en 10 stuijvers, op den 28 junij

T S PP PR PPPPUPPRRRRPPPPRE f. 6-10-12

Den 4 julij 1796 ontvangen van Berend Rotink, 19 guldens-7 stuijvers-8 penningen, in voldoeninge
van den dubbelden 40° penning van een stuk bouwland, groot vijf schepels gezaaij, de Hongebree
genaamd, onder de voogdije en buurtschap Beltrum gelegen. Aangekogt van Hendrik te Vrugte op
Leunk en zijne huijsvrouw Marta Leunk, alle in de voorschreeven buurschap woonachtig, voor 387
guldens en 10 stuijvers, op den 30 maij 1796, waar van den 40° penning bedraagd f. 9-13-12 en
wegens de niet in tempore gegedaane aangifte, ingevolge den 11 art. van de ampliatie op de
ordonnantie van den 30 junij 1795 den dubbelen impost, nog eens, en alzoo te zaamen....f. 19-07-08

Den 6 julij 1796 ontvangen van Garrit Jan Harbers, 2 guldens-8 stuijvers, in voldoeninge van den 40°
penning van een gaarden, groot meer ofte minder drie spinden gezaaij bij de stad Eijbergen kennelijk
gesitueerd. Aangekocht van Jan Willem Smits en Hendrik Joost Revius, als opzieners of
administrateurs der voorschreeven stad en wel uit de naam van de gezamentlijke mede opzieners en
administrateurs, benevens Jan Blankvoort en Derk Bouwmeesters, als tijdelijke provisoren van
gezeide provisorie, alle in gem. district wonende, voor 96 guldens, op den 28 junij 1796......f. 2-08-00

Den 6 julij 1796 ontvangen van Derk Honhof, te Eijbergen wonende, 1 gulden-7 stuijvers-8
penningen, in voldoeninge van den 40° penning van een hoekjen gaarden land, groot min of meer
twee spinden gezaaij, onder Eijbergen in de Mors gesitueert. Aangekogt van, als vooren, voor 55
guldens, 0p den 28 JUNIj 1796 .....uuiiiiiiiiieeiiee ettt e e e e s s e e e s abe e e e e abae e e s nraeas f. 1-07-08

Den 6 julij 1796 ontvangen van Gradus van Hummel, te Eijbergen woonende, 1 gulden-16 stuijvers-8
penningen, in voldoeninge van den 40° penning van een hoekjen gaarden grond, groot meer of min
twee en een half spind gezaaij, onder Eijbergen, op den Busscherskamp geleegen. Aangekocht van,
als vooren, voor 73 guldens, op den 28 juNij 1796 ......cccccuveeiriiieeeiciieeeecieee e esree e esree e sseaee e f. 1-16-08

Den 6 julij 1796 ontvangen van Jacobus Bouwmeester, te Eijbergen woonende, 2 guldens, in
voldoeninge van den 40° penning van een gaarden, groot min of meer een half schepel gezaaij, onder
Eijbergen gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor 80 guldens, op den 28 junij 1796 ....f. 2-00-00

Den 13 julij 1796 ontvangen van Hendrik Jan te Raa, te Haaxbergen in de provincie Overijssel
woonende, 1 gulden-3 stuijvers-8 penningen, in voldoeninge van den 40° penning van een gaarden,
groot ruim een spind lijns gezaaij, in den Klaashof bij de stad Eijbergen gelegen. Aangekogt van, als
vooren, voor 47 guldens, op den 18 juNij 1796 .....cceeeeeiiiiiiee e e e f. 1-03-08

Den 13 julij 1796 ontvangen van Hendrik Jan te Raa, te Haaxbergen woonachtig, 2 guldens-17
stuijvers, in voldoeninge van den 40° penning van een gaarden, groot min of meer een half
schepelgezaaij, onder Eijbergen kennelijk gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor 114 guldens,
OP dEN L8 JUNTJ 1796ttt ettt e ettt e e ettt e e e ettt e e e e eabe e e e e ataeeeeesbaeeeeassaeeesasssesasanssneanns f. 2-17-00

Den 13 julij 1796 ontvangen van Hendrik Jan te Raa, te Haaxbergen woonachtig, 1 gulden-13
stuijvers-8 penningen, in voldoeninge van den 40° penning van een gaardeken in den Klaashof bij
Eijbergen geleegen. Aangekocht van Henders ten Busken, onder Eijbergen woonende, voor 67
guldens, 0P deN 7 JULj L1796 ..cccuuvvieeeiieee ettt et e e e e st e e s e be e e e s abe e e e e abaaeeennneas f. 1-13-08

5 oktober 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-4 -

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 463 (folionrs. 177" t/m 222") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Borculo - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting

Den 13 julij 1796 ontvangen van Arend Bleken, 3 guldens, in voldoeninge van den 40° penning van
een gaarden, groot een schepel gezaaij, met het huijsjen daar op staande, op de Woerd onder Nede,
buurschap Hoonte geleegen. Aangekocht van Jan te Hoonte, beide te Nede woonende, voor 120
guUldens, 0P deN 8 JULj L1796 ..ccouuuieeieiiie ettt e e s e e s e e e e e b ee e e s areeas f. 3-00-00

Den 13 julij 1796 ontvangen van Jan ten Bosch, woonende te Lichtenvoorde, 103 guldens-2 stuijvers-
8 penningen, in voldoeninge van den 40° en 20° penning van het goed en erve, Nieuw Frakking
genaamd, bestaande in een huis en overige getimmer, onderhorig bouw-, hooij-, weijde-, gaarden-
en wildgrond, inslagen en houtgewas, onder Beltrum geleegen. Aangekocht van E.W. Albach,
woonende te Groenlo, voor de eene halvscheijd, voorts van F.M.J. Popping en J.F.W. van
Wiedenbruck, mitsgaders C.F. de Schorsin en deszelvs ehevrouw M.A. van Wiedenbruck, beide
echtelieden, te Vreeden in het Munstersche woonende, ieder voor een vierde, en dus voor de
wederhelfte, voor 3300 guldens, op den 7 julij 1796 .....cccveeivvcieiiiiiiiee e eeveee e f. 103-02-08

Den 20 julij 1796 ontvangen van Abraham Joseph, 10 guldens-6 stuijvers-4 penningen, in
voldoeninge van den 40° penning van een huis en wheere, twee putten of vaalten daar voor, en
achter gelegen hofjen, binnen Eijbergen staande en geleegen. Aangekocht van Aleida Kok, weduwe
van Jan ten Brinke, en haare twee kinderen Maria en Garritjen ten Brinke, de laatstgenoemde in
huwelijk hebben Anthoni Ruijters, te zaamen binnen Eijbergen woonende, voor 412 guldens en 10
stuijvers, 0P den 18 JUlij 1796 ......ooooviiie ettt e e e e s e rre e e e bae e e earaeas f. 10-06-04

Den 20 julij 1796 ontvangen van Jan Hendrick Abbinck en aanstaande huijsvrouw Johanna
Negberink, 150 guldens, in voldoeninge van den 40° penning van het erve en goed, Garverdink
genaamd, met zijn timmeringe, als huijs en schoppe, voorts onderhorige landerijen en weijdegrond,
nevens het plaatsjen, den Holtmathe geheeten, houtgewas en vreegrond, bij beide parcelen
behoorende, te zaamen onder Geesteren, buurschap Haarlo geleegen. Aangekocht van Harmen
Abbinck en Fenneken Groote Rutbeeke, echtelieden, zijnde benevens de kooperen in
voorschreeven district woonachtig, voor 6000 guldens, op den 16 julij 1796 ..................... f. 150-00-00

Den 25 julij 1796 ontvangen van Jan Derk Rommelers, woonachtig te Eijbergen, 6 guldens-13
stuivers-8 penningen, in voldoeninge van den 40° penning van een huijs en wheere en daar agter
gelegen hofjen, binnen Eijbergen geleegen. Aangekocht van de opzieners en administrateurs van de
Provisorie der stad Eijbergen, alle hier vooren den 6 julij genomineerd, voor 267 guldens, op den 28
JUNET 1796ttt ettt ettt ettt s e st st s ste e beesb e e s st e s st e sabesabeenbeenbeesanesatesstesnteeteessaesanenns f. 6-13-08

Den 25 julij 1796 ontvangen van Gerrit Wolfs, woonende te Eijbergen, 3 guldens-3 stuivers-8
penningen, in voldoeninge van den 40° penning van een gaarden, groot ongeveer een schepel
gezaaij, onder Eijbergen geleegen. Aangekocht van, als vooren, voor 127 guldens, op den 28 junij
I TSR f. 3-03-08

Den 25 julij 1796 ontvangen van Arend Twenhijs, te Eijbergen woonende, 3 guldens-1 stuijver-8
penningen, in voldoeninge van den 40° penning van een hoekjen gaarden land, groot ongeveer drie
spinden gezaaij, onder Eijbergen in den Klaashof geleegen. Aangekocht van, als vooren, voor 123
guldens, 0p den 28 JUlij 1796 ......ueeieeiieeeeceee ettt ettt e et e e e abe e e e e b e e e e e earae e e enraeas f. 3-01-08

Den 27 julij 1796 ontvangen van Jenneken Hiddink, te Amsterdam woonachtig, 6 guldens-2 stuijvers,
in voldoeninge van den 40° penning van een stuk bouwland, ruim twee schepels gezaaij groot, onder
Eijbergen, op de Welle geleegen. Aangekocht van Henders ten Busschen, te Eijbergen woonachtig,

voor 244 guldens, 0p den 19 julij 1796 ........eeeiiiiiiee e f. 6-02-00

5 oktober 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
5.

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 463 (folionrs. 177" t/m 222") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Borculo - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting

Den 27 julij 1796 ontvangen van Hendrina Simons, woonende te Eijbergen, twee guldens-5 stuijvers-
8 penningen, in voldoeninge van den 40° penning van en stuk land, ongeveer een schepel gezaaij
groot, onder Eijbergen in den Baarsgaarden geleegen. Aangekocht van, als vooren, voor 91 guldens,
OP AEN 19 UL 1796 oot e e seee s eeeeeseeeeeeessessaseeseeeseseeseaenenes f. 2-05-08

Den 2 augustus 1796 ontvangen van Jan Vierdag, woonende te Geesteren, 6 guldens-10 stuijvers, in
voldoeninge van den 40° penning van een huijs, binnen Geesteren aan de kerkhof staande en
geleegen. Aangekocht van Jan Hendrik Huiskes en Elisabeth ter Haar, echtelieden, te Groenlo
woonende, voor 260 guldens, op den 17 maij 1796, zijnde denzelven bij resolutie van den 7 julij 1796
wegens de niet in tempore gedaane aangifte gelibereerd, dus ........cccccevvcieeiiviciiee e, f. 6-10-00

Den 2 augustus 1796 ontvangen van Gerrit ten Busken, te Eijbergen woonende, 2 guldens-1 stuijver-
8 penningen, in voldoeninge van den 40° penning van een gaarden, groot meer of min een half
schepel gezaaij, onder Eijbergen op Welle gesitueerd. Aangekocht van de opzieners of
administrateurs van de Provisorie der stad Eijbergen, alle nominatim hier vooren den 6 julij
uitgedrukt, voor 83 guldens, op den 28 juNij 1796 ........c.ceeeeecriieeeeciiiee ettt eee e e e s f. 2-01-08

Den 16 augustus 1796 ontvangen van Johanna Tieberink, weduwe van Harmen Reerink, 7 guldens-6
stuivers, in voldoeninge van den 40° penning van een stuck bouwland, groot meer of min twee en
een half schepel gezaeij, op den zoo genoemden Gosselings Kamp, bij Eijbergen, gesitueerd.
Aangekocht van Reinier de Bitter en Dina te Flierhaar, echtelieden, alle te Eijbergen wonende, voor
277 guldens van 21 stuijvers, op den 13 auguUSTUS 1796......cccccuvieeeiiieeeeiiiie e e e e e e f. 7-06-00

Den 24 augustus 1796 ontvangen van Gerrit Jan Weernink, 7 guldens-10 stuijvers, in voldoeninge
van den 40° penning van een gaarden, het Botergat geheeten, groot meer of min twee schepels
gezaaij, kort bij de stad Eijbergen, naast de Ruijters Steege geleegen. Aangekogt van de opzieners en
administrateurs van de Provisorie der gezeide stad, alle hiervoor sub dato 6 julij genoemd, voor 300
guldens, 0p den 28 JUNIj 1796 .....uviiiiiiieeeciiee ettt e e e st e e e st e e e e e abae e e e nreeas f. 7-10-00

Den 25 augustus 1796 ontvangen van Jan ten Broekhuijs, 15 guldens, in voldoeninge van den 40°
penning van een plaatsjen, de Holtensteede of Jouwents** geheeten, benevens een stukjen land,
groot ongeveer een schepel gezaaij, onder Gelselaar geleegen. Aangekocht van Arend Lubberdink en
Aaltjen Wensink, echtelieden, alle onder voorschreven kerspel woonende, voor 600 guldens, op den
23 QUBUSTUS 1796 ..euveenieerieeiiienie et et esiee st e satesateete e beesbeesbeesaeesseesnseenteesbeesaeesasesasesasesnseenseenses f. 15-00-00

Den 12 september 1796 ontvangen van Arend Leusink, 4 guldens-11 stuijvers-8 penningen, in
voldoeninge van den 40° penning van een koeweijde in de weijde, in de Hummelsweijde genaamd,
onder Eijbergen, digt bij de gezeide stad geleegen. Aangekocht van Ludolph en Jannes Reijmelink,
voorts procurator J.H. Abbink, als last hebbende van Maria Reijmelink, alle ingezetenen van
voorschreeven stad, en de laatst genoemde te Amsterdam woonachtig, voor 183 guldens, op den 6
QUEUSTUS 1796 ..oeeiiiiiiee et e ettt e e ettt e e ettt e e e ettt e e e e tteeeeeateeeeeasaeeesssaeseessaeseannseseesansseeasanssneanns f. 4-11-08

1 -
Een verschrijving van de naam Jan Wents?

5 oktober 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-6-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 463 (folionrs. 177" t/m 222") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Borculo - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting

Den 13 october 1796 ontvangen van Jan Willem Bruijnink, 82 guldens-8 stuijvers-8 penningen, in
voldoeninge van den 40° penning van een plaatsjen, het Leemslat of den Pot genaamd, bestaande 1°
in een huijs en schoppe, met een kamp land en weijde daar bij of achter geleegen, 2° een stuck
bouwland op de Wierstelle*?, 3° een stuk land op den Vlierkamp, 4° een weideken het Maatjen, met
een stuk land daar bij geleegen, en 5° een kamp land, den Sengelhorst genaamd, te zaamen onder
Eijbergen, buurtschap den Holterhoek geleegen. Aangekocht van Jan Endeman (voormaals
weduwenaar van Janna Kolthof, welke weduwe is geweest van Jan Hendrik Lieftink) en zijne
tegenwoordige huisvrouw Jenneken Slatbooms, voorts Jan Kolthof en Gerrit Lieftinck, als
momberen van de twee minderjaarige kinderen, met naamen Derk en Geertruida Lieftinck, bij
gezeide J.H. Lieftink en Janna Kolthof in echt verwekt, te zamen onder Eijbergen woonende, voor
3140-00-00 van 21 stuijvers, op den 22 september 1796 ......cccccvvvcieeeeiiiieeesiiieeeeieee e f. 82-08-08

De 28 pctober 1796 ontvangen van Arend en Rutger Koeslag, beijde woonende te Amsterdam, 3
guldens-2 stuijvers-8 penningen, in voldoeninge van den 40° penning van een derde part van huijs en
hof, berg, gaerde, het Koeslags plaatsjen genaamd, in het dorp Gelselaar, als meede een derde part
van een stuk lands, groot ongeveer een schepel gezaeij, mede onder Gelselaar in den Bouwhuijs
Kamp geleegen. Aangekocht van Jenneken Kulsdom, weduwe van Engbert Koeslag, onder
Geesteren woonachtig, voor 125 guldens, op den 25 october 1796.........ccceecvveeeecvveeeecnveeenn. f. 3-02-08

Den 31 october 1796 ontvangen van Jan Derck Harbers, te Eijbergen woonende, 14 guldens-17
stuijvers-8 penningen, in voldoeninge van den 40° penning van een hoek veldgrond, het Steenveld
genaamd, groot ongeveer drie morgen, kort bij de stad Eijbergen geleegen. Aangekocht van L. ten
Cate en H.J. Revius, leden van de municipaliteit der voorschreven stad, en wel uit aller naam, voor
560 guldens van 21% stuivers, op den 29 october 1796........cooveevvereiieeecieeenieesieeesieeesiee e f. 14-17-08

Den 19 november 1796 ontvangen van Jan, Garrit Jan, Jannes, Hendrik, en Johanna Bonkink, alle
woonende op Bonkink in Markvelde onder Diepenheijm, 50 guldens, in voldoeninge van den 40°
penning van een huijs en timmerhuijs, met den kamp daar het huijs in staat, den Leurink Kamp
genaamd; dan nog een stuk bouwland in den Loghuijser Berg, groot vijf schepels gezaaij, van
Harmen Olthof aangekocht; een dito, groot 3 schepels gezaaij van Willem Elsman aangekocht,
midsgader een pandschap van 275 guldens op een weijde van de gemeente van Loghuijsen, te
zaamen onder Nede, boerschap Loghuijsen gelegen. Aangekocht van Gerrit Maas en Aaltjen
Wolbrink, echtelieden, voorts dezelver dochter Gesina Florijn, onder Nede woonende, voor 2000
guldens, op den 22 julij 1796, zijnde de kooperen van de poenaliteit, wegens de niet in tempore
gedaane aangifte den 6 october 1796 gelibereerd, dus.........cccccveeeiciiiiicciiee e, f. 50-00-00

Den 10 december 1796 ontvangen Rudolph Reijmelink, 1 gulden-18 stuijvers-10 penningen, in
voldoeninge van den 40° penning van twee derde parten van een gaerdeken op de Welle, dan nog
twee derde parten van een gaerdeken in den Zijden Marsch, waarvan den kooper de overige een
derde portie competeerd, te zaamen digt bij de stad Eijbergen gelegen. Aangekocht van den
procurator J.H. Abbinck en Jannes Reijmelinck, te zaamen inwooners van Eijbergen, voor 77 guldens
en 6 stuijvers, op den 20 QUEUSTUS 1796 .......ceviiiiiicciiiiiieee e e e eecireee e e e e e e escrreee e e e e e e e s snnrreeeeeaeeeenas f. 1-18-10

Grossa 7™ f. 1217-19-14

2 - .
Een verschrijving van de naam Wierwelle?

5 oktober 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-7-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden

Inventarisnummer: 463 (folionrs. 177" t/m 222") - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning

A

Aastinck, 3

Abbinck, 5, 7

Abbink, 6

Albach, 5

Amsterdam, 2, 3, 5, 6,
7

B

Baarsgaarden, 6

Baekemaate, 2

Bekkeneute, 3

Bekking, 3

Bekkingskamp, 3

Beltrum, 1, 2, 3,4,5

Beltrumschen Esch, 2

Bevert, 3

Bitter, 1, 6

Blankvoort, 1, 4

Bleken, 5

boerschap Loghuijsen,
7

Bonkink, 7

Borculo, 1, 2

Bosch, 2,5

Botergat, 6

Bouwhuijs Kamp, 7

Bouwmeester, 4

Bouwmeesters, 1, 4

Braak, 2

Brinke, 1, 5

Broek, 1

Broeke, 1

Broekhuijs, 1, 6

Broekmans, 2

Bruijnink, 7

Busken, 4, 6

Busschen, 5

Busscherskamp, 4

buurschap Haarlo, 5

buurschap Hoonte, 5

buurschap Lindvelde, 2

buurschap Noordijk, 2

buurtschap den
Holterhoek, 7

C

Cate, 1,7

D

Derksen, 2
Diepenheijm, 7

E

Eijbergen, 1,2, 3,4, 5,
6,7

Eijbergsen Esch, 3
Elsman, 7
Endeman, 7

F

Flierhaar, 1,6
Florijn, 7
Frakkink, 3

G

Garverdink, 5

Geesteren, 1, 2, 3,5, 6,
7

Gelselaar, 1, 6, 7

Gielink, 3

Gijkinck, 3

Gosselings Kamp, 6

Graavschap Benthem,
3

Griesen, 2

Groenlo, 5, 6

Groote Rutbeeke, 5

Grooten Dam, 2

Grooters, 2

H

Haar, 6
Haaxbergen, 4
Haneman, 1
Hannink, 1
Harbers, 4, 7
Harkel, 2
Hasz, 2
Heurne, 2
Hiddink, 5
Hilhorst, 1
Hofmans plaatsjen, 1
Holtensteede of
Jouwents, 6
Holtmathe, 5
Hondekamp, 2
Honhof, 2, 3, 4
Hooge Kip, 2
Hoonte, 5
Huiskes, 6
Hummel, 1, 4
Hummelsweijde, 6

Jammen, 3
Jan Wents, 6
Jeukenberg, 3
Jordens, 3
Joseph, 5

District Borculo - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting

K

Kempken, 3
Klaashof, 4, 5
Klein Gebbink, 3
Klein Jebbink, 2
Klein Poelhuijs, 3
Kleine Bogt, 3
Kleinen Dam, 2
Koeslag, 7
Koeslags plaatsjen, 7
Kok, 5

Kolthof, 7
Konings, 3
Kranenborg, 2
Kulsdom, 7

L

Laagen Esch, 3
Lankheet, 2
Leemslat of den Pot, 7
Lemmen, 3

Leunk, 4

Leurink Kamp, 7
Leusink, 6
Lichtenvoorde, 2, 5
Lieftinck, 7
Lieftink, 7
Loenemans, 2
Loghuijsen, 7
Loghuijser Berg, 7
Lubberdink, 1, 6

M

Maas, 7
Maatjen, 7
Markvelde, 7
Meijer, 1
Mellink, 2
Mengerink, 2
Mensink, 1
Mentink, 2
Mols, 1
Mors, 4
Morsse, 3

N

Nahuijs, 2
Naselder, 1
Nede, 1, 2,3,5,7
Negberink, 5
Nieuw Frakking, 5
Nijenhuijs, 3
Nijfrakkink, 2
Nijhof, 2

Nijland, 2

(o)

Odink, 2

Olden Eijbergen, 4
Olthof, 7
Ontienkshof, 3

..

(o)

Open, 2

P

Pannekoek, 3

Planten, 2

Popping, 5

Poppink, 2

Provisorie der stad
Eijbergen, 4,5, 6

R

Raa, 1,4
Reerink, 6
Reijmelinck, 7
Reijmelink, 6, 7
Rekken, 1,2, 3
Revehorst, 2
Revius, 4, 7
Rommelers, 5
Rooks, 4
Rosink, 1
Rotink, 4
Rouhoff, 1
Ruijters, 5
Ruijters Steege, 6
Ruurlo, 2

S

Schelvers plaats, 2
Scholten, 2, 3
Schorsin, 5
Schuurink, 2
Sengelhorst, 7
Simons, 6
Slatbooms, 7
Smits, 1, 4
Steenveld, 7
Stokkers, 3
Stomps, 3
Stukkers, 3

I

Tegers, 1
Tieberink, 1, 6
Traland, 2
Twenhijs, 5

5 oktober 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 463 (folionrs. 177" t/m 222") - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Borculo - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting

VvV Vruwink, 2 Wevers, 3 Wolfs, 5
Vunderink, 1 Wheeme, 1 Wolters, 1
Veldhuijsen, 3 Wiedenbruck, 5
Vlierkamp, 7 w Wieland, 2, 3 Z
Voet, 3 Wierstelle, 7
Vreeden in het Weernink, 6 Wierwelle, 7 Zegelink, 2
Munstersche, 5 Welle, 5, 6, 7 Woerd, 5 Zijden Marsch, 7

Vrugte op Leunk, 4 Wensink, 6 Wolbrink, 7 Zwoll, 3

5 oktober 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-9-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

